
Diário Oficial

18 DE MARÇO DE 2020 ANO II | EDIÇÃO 112



SUMÁRIO

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Itupeva, conforme Lei Municipal 2.155, de 18 de junho de 2019

PODER EXECUTIVO DE ITUPEVA

Licitações e Contratos 3
Contratos 3
Aviso de Licitação 3

Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Itupeva 3
Atos Oficiais 3
Portarias 3



18 DE MARÇO DE 2020 3IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ITUPEVA ANO II | EDIÇÃO 112

PODER EXECUTIVO DE ITUPEVA

Licitações e Contratos

Contratos

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
TERMO ADITIVO 01 – TERMO DE PRORROGAÇÃO 

CONTRATUAL, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 018/19. 
LOCATÁRIO: MUNICÍPIO DE ITUPEVA. LOCADORES: 
ADRIANA APARECIDA MARCHI DAVO VALENÇA E JANINE 
BITENCOURT JORGE. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
715-1/19. ASSINATURA: 29/01/20. VALOR: R$ 201.926,76. 
OBJETO: IMÓVEL LOCADO PARA FUNCIONAMENTO DA 
GUARDA CIVIL MUNICIPAL. MODALIDADE: DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 003/19. PRORROGADO POR 12 (DOZE) 
MESES.
.............................................................................................................................................

Aviso de Licitação

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2020, de 16 
de março de 2020. ÓRGÃO: Município de Itupeva. OBJETO: 
Contratação de empresa para fornecimento de livros 
intitulados de “O colorido Mundo de Tarsila do Amaral”, para o 
desenvolvimento do projeto “Redescobrindo Tarsila do Amaral 
nas escolas de Itupeva”. DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA 
ÍNTEGRA: www.itupeva.sp.gov.br (entrar no link “Licitações”), 
pelo e-mail licitacoes@itupeva.sp.gov.br / licitacoes1@
itupeva.sp.gov.br ou retirar na Secretaria Municipal de Gestão 
Pública, Departamento de Compras e Licitações, no Paço 
Municipal, 2º andar, de 2ª a 6ª feira, das 08:00 às 12:00 horas 
e das 14:00 às 17:00 horas. ENTREGA DOS ENVELOPES: 
na sessão do Pregão até o final do credenciamento. DATA 
DE REALIZAÇÃO DA SESSÃO: dia 30 de março de 2020 às 
15:00 horas. LOCAL DA SESSÃO: Paço Municipal – Auditório, 
Avenida Eduardo Aníbal Lourençon, n° 15, Pq. Das Vinhas. 
PREGOEIRA RESPONSÁVEL: YASMIN GODOY FLORIM.

MARCO ANTONIO MARCHI

Prefeito Municipal
.............................................................................................................................................

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2020, de 17 
de março de 2020. ÓRGÃO: Município de Itupeva. OBJETO: 
Aquisição de materiais diversos para o projeto clica idoso. 
DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: www.itupeva.
sp.gov.br (entrar no link “Licitações”), pelo e-mail licitacoes@
itupeva.sp.gov.br / licitacoes1@itupeva.sp.gov.br ou retirar 
na Secretaria Municipal de Gestão Pública, Departamento 
de Compras e Licitações, no Paço Municipal, 2º andar, de 
2ª a 6ª feira, das 08:00 às 12:00 horas e das 14:00 às 17:00 
horas. ENTREGA DOS ENVELOPES: na sessão do Pregão 
até o final do credenciamento. DATA DE REALIZAÇÃO DA 
SESSÃO: dia 31 de março de 2020 às 10:00 horas. LOCAL 
DA SESSÃO: Paço Municipal – Auditório, Avenida Eduardo 
Aníbal Lourençon, n° 15, Pq. Das Vinhas. PREGOEIRA 

RESPONSÁVEL: YASMIN GODOY FLORIM.

MARCO ANTONIO MARCHI

Prefeito Municipal

.............................................................................................................................................

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2020, de 17 
de março de 2020. ÓRGÃO: Município de Itupeva. OBJETO: 
Contratação de empresa especializada para realização 
de manutenção e recarga de extintores, localizados nas 
Secretarias Municipais. DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA 
ÍNTEGRA: www.itupeva.sp.gov.br (entrar no link “Licitações”), 
pelo e-mail licitacoes@itupeva.sp.gov.br / licitacoes1@itupeva.
sp.gov.br ou retirar na Secretaria Municipal de Gestão Pública, 
Departamento de Compras e Licitações, no Paço Municipal, 2º 
andar, de 2ª a 6ª feira, das 08:00 às 12:00 horas e das 14:00 
às 17:00 horas. ENTREGA DOS ENVELOPES: na sessão do 
Pregão até o final do credenciamento. DATA DE REALIZAÇÃO 
DA SESSÃO: dia 02 de abril de 2020 às 10:00 horas. LOCAL 
DA SESSÃO: Paço Municipal – Auditório, Avenida Eduardo 
Aníbal Lourençon, n° 15, Pq. Das Vinhas. PREGOEIRA 
RESPONSÁVEL: YASMIN GODOY FLORIM.

MARCO ANTONIO MARCHI

Prefeito Municipal
.............................................................................................................................................

Instituto de Previdência Social dos Servidores 
Municipais de Itupeva

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 003, DE 17 DE MARÇO DE 2020.
DISCIPLINA A SUSPENSÃO 
DA OBRIGATORIEDADE DO 
RECADASTRAMENTO AOS 
SERVIDORES ATIVOS, APOSENTADOS 
E PENSIONISTAS NO ÂMBITO DO 
ITUPEVA PREVIDÊNCIA.

JULIANE BONAMIGO, Diretora Presidente do Instituto 
de Previdência Social dos Servidores Municipais de Itupeva 
– Itupeva Previdência, Estado de São Paulo, usando das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Artigo 29 VII da Lei 
Complementar nº 483, de 20 de fevereiro de 2020, resolve:

CONSIDERANDO as disposições da Organização Mundial 
de Saúde – OMS, de 11 de março 2020, relativas à infecção 
humana pelo coronavírus (COVID-19);

CONSIDERANDO a Lei Federal nº 13.979, de 06 de fevereiro 
de 2020, que dispõe sobre as medidas para enfrentamento 
da emergência de saúde pública de importância internacional 
decorrente do coronavírus;

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 3.152, de 16 
de março de 2020, que dispõe sobre a adoção, no âmbito do 
Município de Itupeva, de medidas temporárias e emergenciais 
de prevenção de contágio pelo COVID-19 (Novo Coronavírus);



18 DE MARÇO DE 2020 4IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ITUPEVA ANO II | EDIÇÃO 112

RESOLVE:

Art. 1º  O recadastramento anual obrigatório dos servidores 
ativos, aposentados e pensionistas nascidos nos meses de 
março, abril e maio, realizado nas dependências do Itupeva 
Previdência, está suspenso pelo período de 90 (noventa) dias, 
sem implicar na suspensão do pagamento dos vencimentos, 
conforme previsto na Lei Complementar n.º 387 de 11 de 
novembro de 2015.

Art. 2° Durante esse período apenas serão realizados o 
recadastramento dos servidores através do autoatendimento 
indicado no Edital de convocação:  https://www.itupeva.sp.gov.
br/portalservidor/html/itupprev/itupprev.html

Art. 3º Os servidores que não realizarem o recadastramento 
através do acesso ao auto atendimento terão seus 
agendamentos realizados após o prazo de suspensão.

Art. 4º Os demais atendimentos realizados presencialmente 
estão suspensos, sendo mantidos os atendimentos via 
telefone, e-mail e canais digitais.

Art. 5º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 16 de março de 2020.

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS 
SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITUPEVA, aos dezessete dias 
do mês de março de dois mil e vinte.

JULIANE BONAMIGO

Diretora Presidente

Lavrada, publicada e registrada pelo Instituto de Previdência 
Social dos Servidores Municipais de Itupeva na data supra.

KATTIA RODRIGUES DE MORAES

Diretora Administrativa
.............................................................................................................................................


	Licitações e Contratos
	Contratos
	Aviso de Licitação
	Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Itupeva
	Atos Oficiais
	Portarias

		2020-03-18T08:08:11-0300
	Publicação Oficial do Município




